Lampiran II

BIOGRAFI ULAMA

Imam asy-Syafi 'i

Nama lengkapnya adalah Abu 'Abdillah Mul)ammad bin Idris asy-Syafi'1.
Ia lahir di Gaza, Palestina, pada tahun 150 H. atau 767 M. Ia meninggal di Fustat
(Cairo), Mesir pada tanggal 20 Januari 820 M. Imam asy-Syafi 'I adalah seorang
mujtahid besar. Dalam bidang hadis ia lebih dikenal dengan gelar Nasir al-Sunnah
(pembela sunah Nabi). Sedangkan dalam bidang U$iif al-fiqh, ia dikenal sebagai
seorang peletak dasar dan penyusun kitab U$iil al-fiqh serta pendiri Mazhab
Syafi'L

Setelah sekian lama mengembara, Imam asy-Syafi 'I kembali lagi ke
Makkah pada tahun 186 H., kemudian ia menjadi salah seorang pengajar di
Masjidil Haram. Pada masa berikutnya, ia mengajar di Bagdad (195-197 H.), dan
ahirnya ia menetap dan mengajar di Mesir hingga akhir hayatnya ( 198-204 H).

Imam Bukhan

Lahir pada tahun 809 M/194 H di Bukhara. Nama aslinya adalah Abu
Abdillah ibn Ismail ibn Mug1rah al-Bukhari Ia mulai mengahafal hadis Nabi pada
usia 10 tahun. Pada usia 16 tahun, banyak hadis Nabi yang sudah ia hafalkan.
Dalam menyelidiki hadis, ia banyak berkelana ke Baghdad, Bashrah, Makkah,
Madinah, Syam, Hams, Askhalan, Naisabur, dan Mesir.

Selain buku tersebut, Imam Bukhaii telah menulis
sebanyak 20 buku yang antara lain adalah al - Ta.rikh al-Kablr(Syarah Besar) yang
pada waktu akhir hayatnya diperluas dua kalinya. Imam Bukhan terkenal sebagai
sosok seorang yang shaleh, banyak ibadah dan ahli pengetahuan. Ia wafat pada
tahun 869 M/256 H dalam usia 62 tahun tanpa meninggalkan seorang putra pun
dan dimakarnkan di Khartana dekat Samarkand.

Imam Muslim

Al-I:Jajaj Abul I:Iusa1n al-Kushairi al-Nishapuri, atau yang lebih dikenal
dengan Imam Muslim, lahir di Nishapur pada tahun 202 H (817 M) atau 206 H
(821 M), dan wafat pada tahun 261 H (875 M) dan dimakamkan di Nasarabad
daerah pinggiran kota Nashapur. Setelah menyelesaikan pendidikannya Muslim
muJai mengumpulkan hadis untuk karyannya yang mengesankan. Ia melakukan
perjalanan jauh sarnpai ke Arab, Mesir, Suriah dan Irak. Ia juga menulis beberapa
buku.

Dalarn bukunya yang termasyhur, SaJµl; Muslim ia menulis kata
pembukaan mengupas secara ilmiah ilmu Hadis. Kitabnya itu terdiri dari 52 bah,
mengupas persoalan umum Hadis lima tiang agarna, perkawinan, perdagangan,
perang, pengorbanan, perilaku dan kebiasaan Nabi, para sahabat dan persoalan
agama lainnya.

Imam Abu I:Ianifah

Abu I:Ianifah al-Nu'a1m ibn Tab1t, ahli terbesar dalam hukum Islam,
dilahirkan di Kufa pada 80 H ( 699 M) masa pemerintahan Abdul Malik bin
Marwan. Ia seorang non-Arab keturunan Persia. Kakeknya, Zauti memeluk Islam.
Sumbangan terbesar Imam Abu I:Ian1fah ialah fiqih atau ilmu hukum Islam yang
paling terkemuka dimana fiqih Hanafi diikuti sebagian besar kaum muslimin di
dunia. Termasuk di Turki, Mesir, Turkistan, Afganistan dan anak Benua lndia
Afganistan.

Imam }Jambali

Beliau adalah orang Arab keturunan Bani Syaiban dari Rabia, yang
memegang peranan penting dari menaklikkan Irak dan Khurasan. Ia lahir di
Bagdad pada 1 Rabiul Awal 164 H (Desember 780 M). Kakeknya I:Iambal ibn
Hila] Gubemur Syaraks, berdiam di Merv di bawah Umaiyah. Ayahnya
Muhammad ibn I:Iambal pegawai tentara kerajaan, kemudian pindah di Khurasan
dan wafat tioga tahun kemudian.

Imam Abu Dawud

Nama lengkapnya iaJah Sulaiman bin al-Asy'asy bin Is4aq bin lmran al
Azdi abu Dawiid asy-Syijastani. Beliau dilahirkan pada tahun 202 H/817 M dan
wafat pada tahun 275 H/892 M di Bashrah.

Imam Abu Dawud mempunyai banyak guru di antaranya Sulaiman bin
Harb, Usman bin Abi Syaibah, Abu Walid at-Tayalisis dan al-Qanabi. Sedang
karya beliau yang terkenal adalah kitab "Sunan Abi Diiwud" yang berisi 4800
had is.

IbnuMajah